CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 22/2024

Senhor Presidente,

Considerando que diante da notícia de falta de repasse dos valores patronais
devido ao SASEMB, houve uma grande procura de servidores referente ao
recolhimento ao INSS;

Considerando que não existe a disponibilização em nenhuma plataforma dos
valores recolhidos ao INSS pela Prefeitura Municipal;

Requeiro que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, após as alterações
trazidas pela Resolução n° 188/2022 à Resolução n° 64/2002, para que responda
aos seguintes questionamentos dentro do prazo regimental:

1- Informe aos Vereadores e em especial aos servidores se foram repassados
os valores previdenciários ao INSS de janeiro de 2020 até abril de 2024 dos
servidores contratados e dos cargos de confiança?

2- Em caso positivo, qual o valor repassado? Detalhar.
3- Caso o valor repassado não seja integral, qual o valor devido atualizado?

Detalhar.
4- Existe inadimplência anterior ao ano de 2020? Caso positivo qual o valor

inadimplido? Detalhar.
5- Existe algum parcelamento da Prefeitura com o INSS? Se existe, qual a dívida

total da Prefeitura Municipal com o INSS, líquida e devidamente atualizada,
detalhando se é dívida judicializada e não judicializada? Detalhar.

6- Encaminhar a documentação pertinente de toda a dívida e de parcelamento,
caso existente.

7- Em relação as rescisões contratuais de 2023/2024, em especial dos
professores, foram repassados os valores previdenciários ou ainda pendem
de recolhimento? Caso positivo, qual o valor devido.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 10 de abril de 2024.

Dra. Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DO PSD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
88

95
/2

02
4

-
10

/0
4/

20
24

 -
 1

4:
31

 -
 3

S
19

-7
74

B
-P

Z
60

-P
F

M
B

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 10 de abril de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=3S19774BPZ60PFMB, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3S19-774B-PZ60-PFMB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
88

95
/2

02
4

-
10

/0
4/

20
24

 -
 1

4:
31

 -
 3

S
19

-7
74

B
-P

Z
60

-P
F

M
B

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=3S19774BPZ60PFMB
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3S19774BPZ60PFMB
		2024-04-10T14:33:23-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura